
タクシーの輸送力確保に向けた要望書 

 

日頃から、本県及び県内市町村行政の推進につきまして、ご理解、

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたびの東北地方太平洋沖地震の発生により、被災地は

もとより、首都圏各地においても、公共交通機関の円滑な運行に影

響が生じ、県民の日常生活や産業経済活動に、大きな支障を及ぼし

ております。 

とりわけ、鉄道については、東京電力株式会社による計画停電の

実施に伴う供給電力不足により、休日ダイヤでの運転や時間帯運休

などが行われ、また、バスについても、燃料事情の悪化に伴う減便

運行が行われるなど、県内において、公共交通の輸送力が十分に確

保されていない状況にあります。 

そこで、これらの代替交通ともなるタクシー交通の重要性を踏ま

え、貴協会におかれましても、タクシーの輸送力確保に向けて、一

層のご尽力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

平成２３年３月２２日 

 

 社団法人神奈川県タクシー協会 

会 長  大野 清一 殿 

 

 

神 奈 川 県 知 事       松沢 成文 

神奈川県市長会会長 茅ヶ崎市長 服部 信明 

神奈川県町村会会長 大 井 町 長 間宮 恒行 


